
GC-2019-00110 

CITTA’ DI GIAVENO
Città Metropolitana di Torino 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE  

N. GC / 110 / 2019                    del 02/08/2019

OGGETTO: ART.45.3  DEL REGOLAMENTO EDILIZIO: FORMAZIONE DELLA COMMISSIONE 
EDILIZIA. NOMINA DELLA COMMISSIONE EDILIZIA PERIODO 2019-2024.           

immediatamente eseguibile 

L’anno duemiladiciannove il giorno due del mese di agosto alle ore 11:30 nella sala delle 
adunanze del Comune di Giaveno, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori:  

Cognome e Nome Carica Presente

GIACONE CARLO Sindaco Sì 

CATALDO ANNA Assessore Sì 

BARONE MARILENA Assessore Sì 

FAVARON EDOARDO Assessore Sì 

SGARRA PATRIZIO Vice Sindaco Sì 

ZURZOLO IMMACOLATA CONCETTA Assessore Sì 

  

Totale Presenti 6 

Totale Assenti: 0 

Assume la presidenza il  Sindaco sig. GIACONE CARLO. 

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO  dott. GERBINO LUCA. 

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato. 



GC-2019-00110 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista l’allegata proposta di deliberazione n. 113 

Considerata la stessa meritevole di approvazione, per le motivazioni ivi indicate che qui si 
richiamano integralmente  

Visti gli artt. 48 e 49 del d.lgs. 267/00; 

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del dlgs 267/00, allegati alla 

presente: 

- parere tecnico: ufficio  SERVIZIO URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO  -  

FAVOREVOLE 

- parere contabile: Servizio FINANZIARIO - FAVOREVOLE 

Con votazione espressa in forma palese ed unanime, 

DELIBERA 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
ART.45.3  DEL REGOLAMENTO EDILIZIO: FORMAZIONE DELLA COMMISSIONE EDILIZIA. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE EDILIZIA PERIODO 2019-2024.           

************************** 

Successivamente, la Giunta Comunale, con espressa e separata votazione  unanime, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4,  del D.Lgs. 267/00.

Approvato e sottoscritto: 

IL SINDACO
FIRMATO DIGITALMENTE 

GIACONE CARLO  

IL VICE SEGRETARIO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

GERBINO LUCA 



GC-2019-00110 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Su proposta del Sindaco, Assessore all’Urbanistica, Carlo Giacone. 

Richiamato il vigente Regolamento Edilizio redatto in conformità al nuovo regolamento edilizio tipo (RET) 

della Regione Piemonte, D.C.R. n.247-45856  del 28.11.2017, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n°27 del 20.06.2018 così come modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n°4 del 

18/03/2019; 

Visto, in particolare, l’art.45.3 “Commissione Edilizia”; 

Preso atto che il disposto normativo suddetto così recita: “La commissione edilizia è l'organo tecnico 

consultivo comunale nel settore urbanistico ed edilizio. La Commissione Edilizia è costituita con 

provvedimento della Giunta Comunale ed è composta dal Responsabile del  Servizio competente in materia 

urbanistico-edilizia, che la convoca e la presiede, e da 6 membri esterni, scelti fra i cittadini di maggiore 

età, ammessi all'esercizio dei diritti politici, di cui, almeno:  

a) un ingegnere iscritto all’ordine professionale nella sezione civile;  

b) un architetto iscritto all'ordine professionale;  

c) un geometra iscritto al collegio professionale;  

d) un geologo iscritto all'ordine professionale;  

e) un perito industriale iscritto all’ordine professionale. 

Dato atto che: 

-  la commissione resta in carica fino al rinnovo del competente organo comunale che l’ha nominata: 

pertanto, al momento dell'insediamento del nuovo organo comunale, la commissione conserva le sue 

competenze e le sue facoltà per non più di quarantacinque giorni ed entro tale periodo deve essere 

eventualmente ricostituita; 

-  a seguito delle elezioni amministrative del 26 maggio e 9 giugno 2019 è stata insediata la nuova Giunta 

Comunale, organo comunale competente in materia; 

Rilevata, quindi, la necessità di provvedere alla nomina della nuova Commissione Edilizia che resterà in 

carica sino al rinnovo dell’organo comunale che la ha eletta; 

Preso atto del lavoro e presenza  continuativa svolto dai membri della Commissione Edilizia del periodo 

2014-2019,  della loro disponibilità dichiarata  nel continuare il rapporto consultivo anche   per il periodo 

2019-2024 non  sussistendo situazioni di incompatibilità. 

Verificato che i membri elettivi attualmente in carica, i cui curricula professionali sono conservati agli atti 

del Comune,  soddisfano pienamente le professionalità  richieste . 

 Dato atto che l’assunzione  del presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del Comune; 

Tutto ciò premesso, 

-  visto il vigente Regolamento Edilizio 

-  visto il D.P.R. 06.06.2001 n°380 e s.m.i. 

-  visto il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

Si propone che la Giunta Comunale 

DELIBERI 

1. DI APPROVARE le considerazioni espresse in premessa narrativa qui recepite e riconfermate e che 

vengono a costituire le motivazioni della presente;

2. DI NOMINARE, come con la presente nomina, la composizione della Commissione Edilizia 2019-

2024, chiamando a far parte della stessa i seguenti  soggetti : 



GC-2019-00110 

MEMBRO DI DIRITTO: il Responsabile del  Servizio competente in materia urbanistico-edilizia, 

che convoca e presiede la Commissione Edilizia. 

MEMBRI ELETTIVI: 

BATTAGLIOTTI Oscar architetto 

LAVASELLI Mauro  perito industriale 

MOSCHIETTO Franco  architetto 

PACCHIOTTI Giovanni ingegnere 

PAUTASSO Gianluca  geometra 

PAVIA Riccardo   geologo 

3. DI DARE ATTO ED APPROVARE che, per quanto riguarda i Membri Elettivi, risulta rispettato il 

disposto dell’art.45.3 del R.E. che prevede la presenza, tra i membri elettivi, di almeno:

un ingegnere iscritto all’ordine professionale nella sezione civile;  

un architetto iscritto all'ordine professionale;  

un geometra iscritto al collegio professionale;  

un geologo iscritto all'ordine professionale;  

un perito industriale iscritto all’ordine professionale. 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica Arch. Caligaris Paolo, tutti gli adempimenti 

connessi all’esecuzione del presente provvedimento;

5. DI PRECISARE che dall’approvazione della presente delibera non derivano oneri di spesa; 

6. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 125 del decreto lgs. n. 267/2000. 

Successivamente 

 Data l’urgenza di sostituire i componenti della Commissione Edilizia il cui mandato risulta decaduto;

  

si propone che la Giunta Comunale  

DELIBERI 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti del 4° comma 

art.134 D.Lgs.267 del 18.08.2000. 



 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

PROPOSTA GIUNTA COMUNALE  
(NUM. 113 DEL 31/07/2019) 

 
Oggetto: 
ART.45.3  DEL REGOLAMENTO EDILIZIO: FORMAZIONE DELL A COMMISSIONE 
EDILIZIA. NOMINA DELLA COMMISSIONE EDILIZIA PERIODO  2019-2024.           
 
 

PARERE  DI  REGOLARITA’   
CONTABILE  

 
 
Visto l’art. 49 D.LGS. 267/2000 
Vista la proposta di deliberazione allegata,  
 

si comunica  
 
che la stessa NON NECESSITA’ DI PARERE DI REGOLARIT A’ CONTABILE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
GIAVENO, li 01/08/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

 
      

LUISELLA BONAUDO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 



 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
PROPOSTA GIUNTA COMUNALE  

(NUM 113 DEL 31/07/2019) 
 
Oggetto: 
ART.45.3  DEL REGOLAMENTO EDILIZIO: FORMAZIONE DELL A COMMISSIONE 
EDILIZIA. NOMINA DELLA COMMISSIONE EDILIZIA PERIODO  2019-2024.           
 
 

PARERE  DI  REGOLARITA’   
TECNICA  

 
 
Visto l’art. 49 e 147 bis D.LGS. 267/2000 
Vista la proposta di deliberazione allegata,  
 
 
Al fine del controllo preventivo in merito alla regolarità tecnica e alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa 
 

 
Si esprime il seguente parere:   FAVOREVOLE 

 
 
 
GIAVENO, li 01/08/2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

 
Paolo Caligaris 

firmato digitalmente 
 
 
 
 



 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

                                               CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE                             REG. N. 1344 
 
Visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione Giunta Comunale / 110 / 2019 del 02/08/2019 viene pubblicata all’Albo 
Pretorio informatico del comune, raggiungibile dal sito internet www.giaveno.it, dal 19-ago-2019   al 03-set-
2019  consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Giaveno , li 19-ago-2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
     Grasso Marai Grazia 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 


